所得税费用 66,122.56 75,642.54

租 赁 费

跨期
租赁费跨期调整

预付款项 45,000.00 -23,724.40

应交税费 6,750.00 -3,558.66

未分配利润-期初 -20,165.74

未分配利润 38,250.00 -20,165.74

管理费用 -68,724.40 23,724.40

所得税费用 10,308.66 -3,558.66

根 据 资

产 状 态

进 行 调

根据资产状态进行调整
在建工程 862,831.86

其他非流动资产 -862,831.86

1-1-376

整

可 弥 补

亏 损 调

整

可弥补亏损调整

递延所得税资产 892,852.47

未分配利润 892,852.47

所得税费用 -892,852.47

调 整 会

计 差 错

对 其 他

报 表 项

目 的 影

响

调整会计差错对其他报表项目

的影响

盈余公积 -952,638.48 -877,310.07

未分配利润-期初 952,638.48 877,310.07

未分配利润 952,638.48 877,310.07

现 金 流

量 表 部

分 不 正

确 的 项

目

调整报表相关科目

销售商品、提供

劳务收到的现金

 -

5,389,527.59

-

44,073,361.77

收到的税费返还  -   -

收到其他与经营

活动有关的现金
 -104,997.86   -21,456.00

购买商品、接受

劳务支付的现金
-8,404,946.65

-

41,821,378.64

支付给职工以及

为职工支付的现

金

 1,290,529.36   118,789.13

支付的各项税费  -31,556.09
 -

1,045,275.77

支付其他与经营

活动有关的现金
 943,899.25   4,490,287.06

处置固定资产、

无形资产和其他

长期资产收回的

现金净额

 -   22,000.00

购建固定资产、

无形资产和其他

长期资产支付的

现金

709,321.65
 -

5,815,239.52

分配股利、利润

或偿付利息支付

的现金

-1,773.09 -

汇率变动对现金

及现金等价物的

影响

-0.12 0.03

（2）上述更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

1）对 2020 年度财务报表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产负债表项目

应收票据 13,137,757.79 21,045,413.97 34,183,171.76

应收账款 90,827,835.39 3,002,855.58 93,830,690.97

1-1-377

应收款项融资 38,450,941.12 -11,932,524.37 26,518,416.75

预付款项 7,449,030.57 -6,043,726.68 1,405,303.89

存货 45,342,832.10 -4,980,846.53 40,361,985.57

其他流动资产 2,623.84 735,949.00 738,572.84

流动资产合计 257,829,400.66 1,827,120.97 259,656,521.63

在建工程 48,358.38 862,831.86 911,190.24

递延所得税资产 2,406,873.28 1,471,162.66 3,878,035.94

其他非流动资产 0 5,120,603.40 5,120,603.40

非流动资产合计 86,764,532.38 7,454,597.92 94,219,130.30

资产总计 344,593,933.04 9,281,718.89 353,875,651.93

应付账款 43,047,642.66 157,144.87 43,204,787.53

合同负债 171,002.24 -20,976.60 150,025.64

应付职工薪酬 1,036,000.00 9,194,441.42 10,230,441.42

应交税费 1,766,341.12 679,083.44 2,445,424.56

应付利息 0 49,652.78 49,652.78

其他流动负债 706.40 9,112,889.60 9,113,596.00

流动负债合计 96,082,630.95 19,172,235.51 115,254,866.46

负债合计 96,082,630.95 19,172,235.51 115,254,866.46

盈余公积 14,677,448.81 -952,638.48 13,724,810.33

未分配利润 94,337,971.85 -8,937,878.14 85,400,093.71

归属于母公司所有者权益合计 248,511,302.09 -9,890,516.62 238,620,785.47

所有者权益合计 248,511,302.09 -9,890,516.62 238,620,785.47

负债和所有者权益总计 344,593,933.04 9,281,718.89 353,875,651.93

利润表项目

营业收入 215,588,231.24 3,162,456.37 218,750,687.61

营业成本 143,177,133.82 7,798,149.24 150,975,283.06

营业税金及附加 2,449,917.58 -15,785.28 2,434,132.30

销售费用 4,419,876.65 674,977.77 5,094,854.42

管理费用 21,896,926.77 -4,386,420.44 17,510,506.33

研发费用 12,506,669.52 -587,756.11 11,918,913.41

财务费用 2,078,002.36 -25,075.36 2,052,927.00

其他收益 5,053,650.00 261,800.51 5,315,450.51

投资收益 310,164.38 92,931.51 403,095.89

公允价值变动收益 0 -92,931.51 -92,931.51

1-1-378

信用减值损失 -148,860.00 -4,739.66 -153,599.66

资产减值损失 -77,800.35 -1,095,639.91 -1,173,440.26

营业利润 34,196,858.57 -1,134,212.51 33,062,646.06

营业外收入 237,379.58 -232,108.57 5,271.01

利润总额 34,388,768.78 -1,366,321.08 33,022,447.70

所得税费用 4,203,599.31 -968,637.89 3,234,961.42

净利润 30,185,169.47 -397,683.19 29,787,486.28

归属于母公司所有者的净利润 30,185,169.47 -397,683.19 29,787,486.28

现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金 161,866,271.79 -5,389,527.59 156,476,744.20

收到其他与经营活动有关的现金 5,656,881.52 -104,997.86 5,551,883.66

经营活动现金流入小计 168,726,981.87 -5,494,525.45 163,232,456.42

购买商品、接受劳务支付的现金 63,089,178.88 -8,404,946.65 54,684,232.23

支付给职工以及为职工支付的现金 45,686,363.15 1,290,529.36 46,976,892.51

支付的各项税费 15,442,698.52 -31,556.09 15,411,142.43

支付其他与经营活动有关的现金 10,158,124.69 943,899.25 11,102,023.94

经营活动现金流出小计 134,376,365.24 -6,127,074.13 128,249,291.11

经营活动产生的现金流量净额 34,350,616.63 707,548.68 35,058,165.31

购建固定资产、无形资产和其他长期

资产支付的现金
3,064,604.41 709,321.65 3,773,926.06

投资活动现金流出小计 23,064,604.41 709,321.65 23,773,926.06

投资活动产生的现金流量净额 7,338,491.48 -709,321.65 6,629,169.83

分配股利、利润或偿付利息支付的现

金
19,811,055.68 -1,773.09 19,809,282.59

筹资活动现金流出小计 64,811,055.68 -1,773.09 64,809,282.59

筹资活动产生的现金流量净额 -29,811,055.68 1,773.09 -29,809,282.59

汇率变动对现金及现金等价物的影

响
0 -0.12 -0.12

2）对 2019 年度财务报表的影响

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

资产负债表项目

应收票据 7,175,457.04 10,596,289.57 17,771,746.61

应收账款 94,399,254.48 75,453.83 94,474,708.31

应收款项融资 30,094,991.06 -6,500,542.96 23,594,448.10

预付款项 5,513,719.30 -3,865,230.19 1,648,489.11

1-1-379

存货 43,830,355.53 -2,972,297.17 40,858,058.36

其他流动资产 0 298,415.51 298,415.51

流动资产合计 244,459,625.12 -2,367,911.41 242,091,713.71

递延所得税资产 2,434,130.85 598,543.95 3,032,674.80

其他非流动资产 0 3,659,383.46 3,659,383.46

非流动资产合计 91,396,698.38 4,257,927.41 95,654,625.79

资产总计 335,856,323.50 1,890,016.00 337,746,339.50

应付账款 39,944,367.80 -1,174,154.66 38,770,213.14

应付职工薪酬 0 8,173,853.80 8,173,853.80

应交税费 2,736,084.0800 214,437.0100 2,950,521.0900

应付利息 - 72,966.67 72,966.67

其他流动负债 - 4,095,746.61 4,095,746.61

流动负债合计 99,799,290.88 11,382,849.43 111,182,140.31

负债合计 99,799,290.88 11,382,849.43 111,182,140.31

盈余公积 12,020,846.42 -877,310.07 11,143,536.35

未分配利润 84,540,304.77 -8,615,523.36 75,924,781.41

归属于母公司所有者权益合计 236,057,032.62 -9,492,833.43 226,564,199.19

所有者权益合计 236,057,032.62 -9,492,833.43 226,564,199.19

负债和所有者权益总计 335,856,323.50 1,890,016.00 337,746,339.50

利润表项目

营业收入 219,321,633.26 390,210.91 219,711,844.17

营业成本 147,502,888.65 2,817,273.97 150,320,162.62

营业税金及附加 2,806,883.41 -9,676.80 2,797,206.61

销售费用 4,524,245.73 1,415,482.55 5,939,728.28

管理费用 22,144,458.48 -4,862,856.08 17,281,602.40

研发费用 12,904,199.68 -672,378.09 12,231,821.59

财务费用 2,864,115.50 -43,548.26 2,820,567.24

其他收益 603,000.00 1,334,895.00 1,937,895.00

信用减值损失 -8,694,408.06 7,380,564.31 -1,313,843.75

资产减值损失 0 -1,759,790.61 -1,759,790.61

营业利润 18,656,422.28 8,701,582.32 27,358,004.60

营业外收入 1,368,895.00 -1,334,895.00 34,000.00

利润总额 20,020,317.28 7,366,687.32 27,387,004.60

所得税费用 1,534,241.71 1,161,479.67 2,695,721.38

1-1-380

净利润 18,486,075.57 6,205,207.65 24,691,283.22

归属于母公司所有者的净利润 18,486,075.57 6,205,207.65 24,691,283.22

现金流量表项目

销售商品、提供劳务收到的现金 227,883,998.04 -44,073,361.77 183,810,636.27

收到其他与经营活动有关的现金 2,161,591.38 -21,456.00 2,140,135.38

经营活动现金流入小计 232,584,208.90 -44,094,817.77 188,489,391.13

购买商品、接受劳务支付的现金 129,036,234.96 -41,821,378.64 87,214,856.32

支付给职工以及为职工支付的现金 51,139,472.53 118,789.13 51,258,261.66

支付的各项税费 13,973,038.05 -1,045,275.77 12,927,762.28

支付其他与经营活动有关的现金 7,860,076.77 4,490,287.06 12,350,363.83

经营活动现金流出小计 202,008,822.31 -38,257,578.22 163,751,244.09

经营活动产生的现金流量净额 30,575,386.59 -5,837,239.55 24,738,147.04

处置固定资产、无形资产和其他长期资

产收回的现金净额
0 22,000.00 22,000.00

投资活动现金流入小计 19,077,671.23 22,000.00 19,099,671.23

购建固定资产、无形资产和其他长期资

产支付的现金
12,379,500.78 -5,815,239.52 6,564,261.26

投资活动现金流出小计 32,379,500.78 -5,815,239.52 26,564,261.26

投资活动产生的现金流量净额 -13,301,829.55 5,837,239.52 -7,464,590.03

汇率变动对现金及现金等价物的影响 0 0.03 0.03

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 344,593,933.04 9,281,718.89 353,875,651.93 2.69%

负债合计 96,082,630.95 19,172,235.51 115,254,866.46 19.95%

未分配利润 94,337,971.85 -8,937,878.14 85,400,093.71 -9.47%

归属于母公司所有者权益合计 248,511,302.09 -9,890,516.62 238,620,785.47 -3.98%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 248,511,302.09 -9,890,516.62 238,620,785.47 -3.98%

营业收入 215,588,231.24 3,162,456.37 218,750,687.61 1.47%

净利润 30,185,169.47 -397,683.19 29,787,486.28 -1.32%

其中：归属于母公司所有者的净利润 30,185,169.47 -397,683.19 29,787,486.28 -1.32%

少数股东损益 0 0 0 0%

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 335,856,323.50 1,890,016.00 337,746,339.50 0.56%

负债合计 99,799,290.88 11,382,849.43 111,182,140.31 11.41%

1-1-381

未分配利润 84,540,304.77 -8,615,523.36 75,924,781.41 -10.19%

归属于母公司所有者权益合计 236,057,032.62 -9,492,833.43 226,564,199.19 -4.02%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 236,057,032.62 -9,492,833.43 226,564,199.19 -4.02%

营业收入 219,321,633.26 390,210.91 219,711,844.17 0.18%

净利润 18,486,075.57 6,205,207.65 24,691,283.22 33.57%

其中：归属于母公司所有者的净利润 18,486,075.57 6,205,207.65 24,691,283.22 33.57%

少数股东损益 0 0 0 0%

2. 未来适用法

□适用√不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用□不适用

公司财务报告审计截止日为 2021 年 12 月 31 日，容诚会计师事务所（特殊普通合伙）对公

司 2022 年 3 月 311 日的资产负债表，2022 年 1-3 月的利润表、现金流量表，以及财务报表附注

进行了审阅，并出具了《审阅报告》，财务报告审计截止日后经审阅的主要财务信息如下：

1、资产负债表主要财务数据

单位：万元

项目 2022 年 3 月 31 日 2021 年 12 月 31 日 变动幅度（%）

资产总额 41,887.38  40,901.34  2.41%

负债总额 15,528.32  15,083.41  2.95%

股东权益合计 26,359.06  25,817.93  2.10%

注：2022 年 3 月 31 日财务数据已经会计师审阅，但未经审计。

2、利润表及现金流量表主要财务数据

单位：万元

项目 2022 年 1-3 月 2021 年 1-3 月 变动幅度

营业收入 6,713.87  5,832.78  15.11%

营业利润 601.73  606.20  -0.74%

利润总额 601.41  606.20  -0.79%

净利润 541.13  545.22  -0.75%

归属于母公司股东的净利润 541.13  545.22  -0.75%

扣除非经常性损益后归属于

母公司股东的净利润
541.29  528.31  2.46%

经营活动产生的现金流量净

额
-814.54  -901.99  -9.70%

注：上述财务数据已经会计师审阅，但未经审计。

1-1-382

2022 年 1-3 月，公司营业收入较上年同期增长 15.11%，主要原因系随着新冠肺炎疫情缓解、

下游客户订单量增加，公司订单量增加所致。

2022 年 1-3 月在营业收入增幅 15.11%的情况下，公司营业利润、利润总额、净利润却小幅减

少，主要原因系：随着收入的增加，公司期末应收账款和商业承兑汇票余额增加，计提坏账准备

较多，当期信用减值损失为 50.96 万元，而 2021 年 1-3 月信用减值损失为-86.64 万元。

3、纳入非经常性损益的主要项目和金额

单位：万元

项目 2022 年 1-3 月

非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国

家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
0.13

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

除上述各项之外的其他营业外收支净额 -0.32

非经营性损益对利润总额的影响的合计 -0.19

减：所得税影响数 -0.03